

# TABELA DE ALÉRGENOS

# RAGAZZO!

PRODUTOS	INGREDIENTES	ALÉRGENOS													
		OVO	PEIXE	LACTOSE	AMENDOIM	SOJA	CASTANHA	NOZES	GLÚTEN	PIMENTA	AVELÃ	BEBIDA ALCÓOLICA	CORANTE	AMÊNDOA	FENILALANINA
<b>CAFÉ DA MANHÃ</b>															
Misto Quente de Peito de Peru, Mussarela e Cremely	Lanche de pão de forma com recheio de peito de peru, queijo mussarela e requeijão.			•		•			•				•		
Misto Quente de Presunto e Mussarela	Lanche de pão de forma com recheio de presunto e queijo mussarela.			•		•			•				•		
<b>MASSAS E MOLHOS</b>															
Lasanha	Camadas de massa fresca à base de farinha, ovo, água, azeite e sal intercaladas com presunto, mussarela e molho branco (manteiga e margarina, queijo parmesão, farinha, leite, Cremely, noz-moscada, pimenta branca, cebola e sal).	•		•		•			•	•			•		
Nhoque ao Molho Sugo	Massa à base de batata cozida, flocos de batata, ovo, manteiga e farinha de trigo com molho à base de tomate, cebola, alho e condimentos.	•		•		•			•	•					
Penne ao Molho Bolonesa	Massa fresca à base de farinha, ovos, água, azeite e sal com molho à base de tomate, carne bovina, linguiça calabresa, cebola, alho e condimentos.	•		•		•			•	•			•	•	
Penne ao Molho Mac & Cheese	Massa fresca à base de farinha, ovos, água, azeite e sal com molho à base creme de leite e queijos.	•		•		•			•	•			•		•
Molho Bolonesa	Molho ao sugo incrementado com carne, calabresa, azeite, vinho tinto, ervas finas e condimento.					•				•			•	•	
Molho Sugo	Molho à base de tomate, óleo, cebola, alho, polpa de tomate e condimentos.					•				•					
<b>SALGADOS</b>															
Coxinha de Calabresa	Massa à base de farinha e margarina com recheio de calabresa temperada com pimenta, sal, cebola e salsa. Empanada e frita.	•		•		•			•	•			•		
Coxinha de Camarão	Massa à base de farinha e margarina com recheio de camarão e requeijão cremoso. Empanada e frita.	•		•		•			•	•			•		•
Coxinha de Costela com Barbecue (Big Croc)	Massa à base de farinha e margarina com recheio de costela temperada e requeijão cremoso e molho barbecue. Empanada e frita.	•		•		•			•	•			•		•
Coxinha de Frango Apimentado	Massa à base de farinha e margarina com recheio de frango temperado com cebola, alho, pimenta jalapeño, pimenta vermelha, pimenta do reino, óleo, salsa e condimentos. Empanada e frita.	•		•		•			•	•			•		
Coxinha de Frango com Cremely	Massa à base de farinha e margarina com recheio de requeijão e frango temperado com cebola, alho, óleo, molho branco, requeijão, salsa e condimento. Empanada e frita.	•		•		•			•	•			•		
Coxinha de Frango com Milho	Massa à base de farinha e margarina com recheio de frango temperado com cebola, alho, óleo, salsa, condimentos e milho. Empanada e frita.	•		•		•			•	•			•		
Coxinha de Frango com Presunto e Queijo	Massa à base de farinha e margarina com recheio de frango temperado com cebola, alho, óleo, salsa, condimentos, presunto e queijo prato. Empanada e frita.	•		•		•			•	•			•		
Coxinha de Quatro Queijos	Massa à base de farinha e margarina com recheio de queijo fresco, mussarela, provolone e gorgonzola. Empanada e frita.	•		•		•			•				•		
<b>SOBREMESAS</b>															
Brigadeiro	Doce à base de leite condensado e chocolate.			•					•						
Casquinha	Casquinha com sorvete nas opções baunilha, chocolate ou mista.			•		•			•				•		
Casquinha de Chocolate com Avelã	Casquinha com cobertura de chocolate com avelã com sorvete nas opções baunilha, chocolate ou mista.			•		•	•		•		•		•		
Cobertura de Caramelo	Cobertura de caramelo.			•		•							•		

# TABELA DE ALÉRGENOS

# RAGAZZO!

PRODUTOS	INGREDIENTES	ALÉRGENOS													
		OVO	PEIXE	LACTOSE	AMENDOIM	SOJA	CASTANHA	NOZES	GLÚTEN	PIMENTA	AVELÃ	BEBIDA ALCÓOLICA	CORANTE	AMÊNDOA	FENILALANINA
<b>SOBREMESAS</b>															
Cobertura de Chocolate	Cobertura de chocolate com avelã.			•		•	•					•			
Cobertura de Frutas Vermelhas	Cobertura de frutas vermelhas.												•		
Dolce Supremo com Alpino® Gianduia	Sorvete à escolha do cliente: baunilha, chocolate ou misto, com cobertura de chocolate com avelã e Alpino® Gianduia.			•		•	•			•		•			
Dolce Supremo de Ovomaltine®	Sorvete à escolha do cliente: baunilha, chocolate ou misto, com cobertura de chocolate com avelã e Ovomaltine®.	•		•		•	•			•		•			
Farofa Crocante	Amendoim torrado com açúcar e leite em pó.			•	•										
Milk-Shake de Chocolate com Alpino® Gianduia	Sorvete de chocolate e creme batidos com leite, cobertura de avelã, farofa crocante, Alpino® Gianduia e chantilly.			•	•	•	•			•		•			
Milk-Shake de Chocolate Soft com Alpino® Gianduia	Sorvete de chocolate soft batido com leite, cobertura de avelã, farofa crocante, Alpino® Gianduia e chantilly.			•	•	•	•			•		•			
Milk-Shake de Morango	Sorvete de morango com pedaços de morango e sorvete de creme batidos com leite, cobertura de frutas vermelhas e chantilly.			•									•		
Milk-Shake Soft de Morango	Sorvete de baunilha batido com leite, coberto com chantilly e calda de frutas vermelhas com pedaços.			•									•		
Milk-Shake de Ovomaltine®	Sorvete de baunilha batido com leite, Ovomaltine®, cobertura de chocolate com avelã e chantilly.	•		•		•	•			•		•			
Milk-Shake Soft de Ovomaltine®	Sorvete de baunilha batido com leite, Ovomaltine®, cobertura de chocolate com avelã e chantilly.	•		•		•	•			•		•			
Minichurro de Chocolate com Avelã	Churro recheado de chocolate com avelã e polvilhado com açúcar e canela.			•		•				•		•			
Minichurro de Doce de Leite	Churro recheado com doce de leite e polvilhado com açúcar e canela.			•		•				•		•			
Sorvete Cremosíssimo na Casquinha	Sorvete na casquinha à escolha do cliente: morango, chocolate, creme ou limão siciliano.			•		•				•		•			
Sorvete Cremosíssimo no Copinho	Sorvete no copinho à escolha do cliente: morango, chocolate, creme ou limão siciliano.			•						•		•			
Sundae Cremosíssimo de Chocolate	Sorvete de chocolate com cobertura de chocolate com avelã e farofa crocante.			•	•	•	•			•		•			
Sundae Cremosíssimo de Morango	Sorvete de morango com cobertura de morango com farofa crocante.			•	•								•		
Sundae Cremosíssimo de Ovomaltine®	Sorvete de creme com cobertura de chocolate com avelã, Ovomaltine® e tubete.	•		•		•	•			•		•			
Sundae Soft	Sorvete à escolha do cliente: baunilha, chocolate ou misto, com cobertura de chocolate, morango ou caramelo e farofa crocante.			•	•	•	•			•		•			
Super Sundae de Ovomaltine®	Sorvete à escolha do cliente: baunilha, chocolate ou misto, com cobertura de chocolate com avelã, Ovomaltine® e tubete de biju.	•		•		•	•			•		•			
<b>BEBIDAS</b>															
Café com Leite	Bebida composta de café, leite e açúcar.			•											
Cappuccino	Bebida composta de leite, cacau, café, canela e açúcar.			•											

# TABELA DE ALÉRGENOS

# RAGAZZO!

PRODUTOS	INGREDIENTES	ALÉRGENOS													
		OVO	PEIXE	LACTOSE	AMENDOIM	SOJA	CASTANHA	NOZES	GLÚTEN	PIMENTA	AVELÃ	BEBIDA ALCOÓLICA	CORANTE	AMÊNDOA	FENILALANINA
<b>BEBIDAS</b>															
<b>Chocolate</b>	Bebida composta de leite, cacau e açúcar.			●											
<b>Cerveja</b>	Bebida à base de cevada, glúten e bebida alcoólica.							●			●				
<b>Refrigerantes</b>	Pepsi - Pepsi Twist - Guaraná Antarctica - Sukita Laranja Coca-Cola - Guaraná Kuat - Soda Limonada - Fanta Laranja - Sprite - Tônica.											●			
<b>Refrigerantes Zero e Light</b>	Pepsi Light - Pepsi Twist Light - Guaraná Antarctica Zero Sukita Laranja Zero - Coca-Cola Zero - Guaraná Kuat Zero Soda Limonada Diet.											●		●	

É possível que traços de alérgenos entrem em contato acidentalmente com produtos que originalmente não os contêm, devido ao compartilhamento da área de preparo.